
ВЕСТИ
Арамильские 147

10.02.2016   № 07 (1030)Документы
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, 

В ТОМ ЧИСЛЕ:
42 898,4 14 197,3 13 742,0 14 959,1

2 местный бюджет 42 898,4 14 197,3 13 742,0 14 959,1
3 Прочие нужды 42 898,4 14 197,3 13 742,0 14 959,1
4 местный бюджет 42 898,4 14 197,3 13 742,0 14 959,1
5 ПОДПРОГРАММА 1. «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ПРИВАТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГО-
РОДСКОГО ОКРУГА»

6 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ АРА-
МИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ПРИВА-
ТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

37 491,6 12 688,5 11 388,0 13 415,1

7 местный бюджет 37 491,6 12 688,5 11 388,0 13 415,1
8 «Прочие нужды»
9 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
37 491,6 12 688,5 11 388,0 13 415,1

10 местный бюджет 37 491,6 12 688,5 11 388,0 13 415,1
11 Мероприятие 1. Проведение технической инвента-

ризации объектов недвижимости
1 150,0 0,0 500,0 650,0 1.1.1.1.

12 местный бюджет 1 150,0 0,0 500,0 650,0
13 Мероприятие 2. Страхование муниципального 

имущества
- - - - 1.1.1.2.

14 местный бюджет - - - -
15 Мероприятие 3. Проведение работ по сносу рас-

селенных многоквартирных домов
- - - - 2.3.1.1.

16 местный бюджет - - - -
17 Мероприятие 4. Проведение работ по демонтажу 

металлических гаражей и незаконно установлен-
ных рекламных конструкций

- - - - 1.1.1.3.

18 местный бюджет - - - -
19 Мероприятие 5. Проведение оценки стоимости не-

движимого имущества
350,0 150,0 0,0 200,0 1.1.1.1.

20 местный бюджет 350,0 150,0 0,0 200,0
21 Мероприятие 6. Формирование земельных участ-

ков в целях постановки на государственный 
кадастровый учет и государственной регистрации 
права Арамильского городского округа, а также 
лесоустройство, внесение изменений в лесохозяй-
ственный регламент

1 023,0 150,0 73,0 800,0 1.1.1.5.

22 местный бюджет 1 023,0 150,0 73,0 800,0
23 Мероприятие 7. Топографическая съемка земель-

ного участка
63,3 63,3 0,0 0,0 1.1.1.1.

24 местный бюджет 63,3 63,3 0,0 0,0
25 Мероприятие 8. Обеспечение деятельности МКУ 

«Центр земельных отношений и муниципального 
имущества Арамильского городского округа»

9 463,1 3 355,3 3 004,0 3 103,8 3.4.1.2.

26 местный бюджет 9 463,1 3 355,3 3 004,0 3 103,8
27 Мероприятие 9. Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление зданиями и автомобильным транспор-
том Администрации АГО»

25 442,2 8 969,9 7 811,0 8 661,3 3.4.1.2.

28 местный бюджет 25 442,2 8 969,9 7 811,0 8 661,3
29 ПОДПРОГРАММА 2. «РАЗВИТИЕ ГРАДОСТРО-

ИТЕЛЬСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА»

30 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «РАЗВИТИЕ ГРА-
ДОСТРОИТЕЛЬСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА»

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

31 местный бюджет 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
32 «Прочие нужды»
33 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

34 местный бюджет 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
35 Мероприятие 1. Подготовка топографического 

материала 1:500 по г. Арамиль, п. Арамиль, п. 
Светлый

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 2.3.1.2.

36 местный бюджет 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
37 ПОДПРОГРАММА 3. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕ-

НИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ И РАЗВИТИЕ ГРА-
ДОСТРОИТЕЛЬСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

38 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТЬЮ И РАЗВИТИЕ ГРАДОСТРО-
ИТЕЛЬСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА»

4 406,8 1 508,8 1 354,0 1 544,0

39 местный бюджет 4 406,8 1 508,8 1 354,0 1 544,0
40 «Прочие нужды»
41 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
4 406,8 1 508,8 1 354,0 1 544,0

42 местный бюджет 4 406,8 1 508,8 1 354,0 1 544,0
43 Мероприятие 1. Программное сопровождение ве-

дения Реестра муниципальной собственности Ара-
мильского городского округа, процесса управления 
муниципальной собственностью

- - - - 3.4.1.1.

44 местный бюджет - - - -
45 Мероприятие 2. Обеспечение деятельности Коми-

тета по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа

4 406,8 1 508,8 1 354,0 1 544,0 3.4.1.2.

46 местный бюджет 4 406,8 1 508,8 1 354,0 1 544,0
47 Мероприятие 3. Проведение контрольных меро-

приятий по взысканию задолженности по аренд-
ным платежам.

- - - - 1.2.1.2.

48 местный бюджет - - - -
49 Мероприятие 4. Проведение кадастровых (ме-

жевых) работ в целях эффективного содержания 
муниципального имущества Администрации Ара-
мильского городского округа

- - - - 1.1.1.1.

50 местный бюджет - - - -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от_29.12.2015 № _519

Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Формирование схе-
мы размещения рекламных конструкций»

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года № 373 О раз-
работке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных 
регламентов предоставления государственных услуг, статьей 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Административный регламент исполнение муниципальной функции «Формирование схемы 
размещения рекламных конструкций» (Приложение № 1).

 2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа в сети Интернет (aramilgo.ru).

 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Арамильского городского округа                          В.Л. Герасименко

 Приложение к постановлению
 Администрации Арамильского городского округа

 от 29.12.2015 № 519

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной функции
«Формирование схемы размещения рекламных конструкций»

РАЗДЕЛ 1
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Административный регламент устанавливает последовательность и сроки выполнения администра-
тивных процедур (действий) при исполнении муниципальной функции по формированию схемы размещения реклам-
ных конструкций.

Предметом регулирования настоящего Административного регламента является порядок сбора, обработки и согла-
сования сведений, подлежащих включению в схему размещения рекламных конструкций и исключению из нее с целью 
поддержания схемы размещения рекламных конструкций в актуальном состоянии.

2. Наименование муниципальной функции – «Формирование схемы размещения рекламных конструкций» (далее – 
муниципальная функция).

3. Муниципальную функцию исполняет Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского город-
ского округа (далее – Комитет).

В исполнении муниципальной функции участвуют следующие органы государственной власти:
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской области.
В исполнении муниципальной функции участвуют следующие отделы и органы Администрации Арамильского го-

родского округа, органы местного самоуправления:
Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа;
Отдел Архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа (далее – отдел Архи-

тектуры).

4. Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми 
актами:

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» (Российская газета, 08.10.2003, № 202); 

Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (Российская газета, 15.03.2006, № 51);
Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государствен-

ных органов и органов местного самоуправления» (Российская газета, 13.02.2009, № 25); 
Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и метрологии от 22.04.2003 

№ 124-ст «О принятии и введении в действие государственного стандарта» (Вестник Госстандарта России, 2003, № 5);
Законом Свердловской области от 19.10.2007 № 100-ОЗ «О документах территориального планирования муници-

пальных образований, расположенных на территории Свердловской области» (Областная газета, 23.10.2007, № 358 
– 359);

Постановлением Правительства Свердловской области от 18.09.2013  
№ 1137-ПП «Об утверждении «Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и 
вносимых в них изменений на территории Свердловской области» (Областная газета, 25.09.2013, № 438 – 439);

Постановлением Администрации Арамильского городского округа от 02.11.2015 г. № 403 «Об определении Требова-
ний к местам установки, конструктивному исполнению, внешнему виду, условиям эксплуатации рекламных конструк-
ций, связанных с установлением и сохранением внешнего архитектурного облика сложившейся застройки Арамиль-
ского городского округа»;

5. Результатом исполнения муниципальной функции является поддержание в актуальном состоянии схемы разме-
щения рекламных конструкций путем издания постановлений Главы Арамильского городского округа о включении в 
схему размещения рекламных конструкций (далее – схема) сведений о месте установки рекламной конструкции или 
исключение таких сведений из схемы.

РАЗДЕЛ 2
ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ

6. Для получения информации по вопросам исполнения муниципальной функции в устной форме, заинтересован-
ное лицо обращается в Комитет в рабочее время по телефонам: (34374) 3-07-31, называет свои фамилию, имя и отче-
ство, наименование представляемой им организации и задает интересующий его вопрос.

Для получения информации по вопросам исполнения муниципальной функции в письменной форме заинтересо-
ванное лицо обращается в Комитет с письменным обращением, в котором излагает интересующий его вопрос. Ответ 
на письменное обращение дается в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмо-
трении обращений граждан Российской Федерации».

Комитет расположен по адресу: 624000, город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, кабинет 20. Режим работы Комитета: с по-
недельника по пятницу – с 08:00 до 17:00, в предпраздничный день – с 08:00 до 16:00, обеденный перерыв – с 12:00 до 
13:00.

В исполнении муниципальной функции участвуют:
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области, 

адрес: 624021, Свердловская область, город Сысерть, улица Орджоникидзе, дом 41; номер телефона для справок: 
(34374) 6-18-45; официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: to66.rosreestr.ru;

Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской области, адрес: 620219, город Екате-
ринбург, улица Мамина Сибиряка, дом 111; номер телефона для справок: (343) 350-72-02; официальный сайт в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет: mugiso.midural.ru;

Отдел Архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа, адрес: 624000, город 
Арамиль, ул. 1 Мая, 12, кабинет 16; режим работы: с понедельника по пятницу – с 08:00 до 17:00, в предпраздничный 
день – с 08:00 до 16:00, обеденный перерыв – с 12:00 до 13:00; приемный день специалистов – четверг (с 08.00 до 
12.00, с 13.00 до 16.00); номер телефона для справок: (34374) 3-04-73;

Другие органы и отделы Администрации Арамильского городского округа и организации Арамильского городского 
округа.

7. Сведения о местонахождении и графике работы Комитета, а также схема мест установки рекламных конструк-
ций размещены на официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: www.aramilgo.ru.

8. Информация об исполнении муниципальной функции, включая текст настоящего Административного регламен-
та, а также график приема заинтересованных лиц размещаются на информационном стенде Комитета.

9. Административные процедуры в рамках исполнения муниципальной функции осуществляется на безвозмездной 
основе.

10. Формирование схемы размещения рекламных конструкций осуществляется непрерывно.
Административная процедура «Сбор и обработка сведений о местах установки рекламных конструкций, подлежа-

щих включению в схему или исключению из схемы» проводится в постоянном режиме.
Административная процедура «Проверка возможности установки рекламной конструкции или необходимости ис-

ключения сведений о рекламной конструкции из схемы» проводится в течение двух недель.
Административная процедура «Согласование возможности установки рекламной конструкции» проводится в тече-

ние двух недель.
Административная процедура «Издание постановления Главы Арамильского городского округа о включении в 

схему сведений о месте установки рекламной конструкции или исключение таких сведений из схемы» проводится в 
течение одного месяца.

Изменения в схему вносятся один раз в два месяца: не позднее 29 (28) февраля, 30 апреля, 30 июня, 31 августа, 31 
октября, 31 декабря.

РАЗДЕЛ 3
СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙ-

СТВИЙ), ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АД-
МИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ) В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Глава 1. Состав и последовательность административных процедур

11. Исполнение муниципальной функции включает следующие административные процедуры:
сбор и обработка сведений о местах установки рекламных конструкций, подлежащих включению в схему или ис-

ключению из схемы;
проверка возможности установки рекламной конструкции или необходимости исключения сведений о рекламной 

конструкции из схемы;
согласование возможности установки рекламной конструкции;
согласование возможности установки рекламной конструкции с Министерством государственного имущества 

Свердловской области;
издание постановления Главы Арамильского городского округа о включении в схему сведений о месте установки 

рекламной конструкции и (или) исключении таких сведений из схемы.
12. Блок-схема исполнения муниципальной функции в части включения в схему сведений о месте установки реклам-

ных конструкций приведена в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту.
Блок-схема исполнения муниципальной функции в части исключения из схемы сведений о месте установки реклам-

ных конструкций приведена в приложении № 2 к настоящему Административному регламенту.

Глава 2. Сбор и обработка сведений о местах установки рекламных конструкций, подлежащих включению в схему 
или исключению из схемы

13. Административная процедура «Сбор и обработка сведений о местах установки рекламных конструкций, под-
лежащих включению в схему или исключению из схемы» осуществляется Комитетом. 

Основаниями для начала административной процедуры «Сбор и обработка сведений о местах установки рекламных 
конструкций, подлежащих включению в схему или исключению из схемы» являются:

изменения в законодательстве Российской Федерации о рекламе (в части требований к местам установки рекламных 
конструкций);

получение Комитетом информации о местах возможной установки рекламных конструкций, сведения о которых 
могут быть включены в схему, или о местах установки рекламных конструкций, сведения о которых подлежат ис-
ключению из схемы, от органов государственной власти, государственных унитарных предприятий, государственных 
учреждений, органов местного самоуправления, а также от отдела Архитектуры Администрации Арамильского город-
ского округа, иных органов и отделов Администрации Арамильского городского округа, заинтересованных граждан и 
юридических лиц.

14. Поступившая в Комитет информация об обнаружении места возможной установки рекламной конструкции, све-
дения о котором могут быть включены в схему, или о месте установки рекламной конструкции, сведения о котором 
подлежат исключению из схемы, подлежит рассмотрению в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации, регламентирующими подготовку ответов на такие обращения, а также в соответствии с требованиями по 
организации делопроизводства, действующими в Комитете по управлению муниципальным имуществом Арамильско-
го городского округа.

15. Специалисты Комитета рассматривают обращения граждан и организаций в соответствии с требованиями и в 
срок, предусмотренный Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации».

16. С целью подтверждения поступившей в Комитет информации об обнаружении места возможной установки ре-
кламной конструкции специалисты Комитета выезжают к месту возможной установки рекламной конструкции и про-
водят его осмотр.

17. С целью подтверждения информации о необходимости исключения из схемы сведений о местах установки ре-
кламных конструкций специалисты Комитета проверяют поступившую информацию на предмет:

изменения формы собственности здания, сооружения, строения или иного объекта недвижимости, не являющегося 
земельным участком (государственная собственность Свердловской области или муниципальная – на государственную 
собственность Российской Федерации или частную собственность);

изменения требований к рекламным конструкциям, а также к местам их установки, предусмотренных нормативны-


